
 házUnk Tája

A gyönyörű táj, a nyugodt környe-
zet, a jó levegő tökéletes helyszínné tet-
ték a rimakokavai tábort gyermekeink 
számára. A környék csendes és biz-
tonságos, így egyaránt alkalmas volt 
pihenésre és sportolásra. Jó túrázási 
lehetőségeket kínált. Csobogó pata-
kok, tisztavizű források, enyhe emelke-
dők tették élvezetesebbé a  gyaloglást. 
Gyönyörű látvány tárult elénk. Erdei 
szamócát szedtünk. Ismerkedtünk 
a  gyógynövényekkel, és megtanultuk, 
mit mire használ a  népi gyógymód. 
Medvelesre indultunk, szerencsére 
medvével nem találkoztunk. Állat-
nyomokra bukkantunk, és próbáltuk 
megfejteni, vajon milyen állat járhatott 
errefelé. Néha jól esett megpihenni és 
elgondolkodni azon, hogy milyen gyö-
nyörű is a természet. Túránk során el-
látogattunk egy tanyára, és közelebbről 
is megismerkedtünk a tanyasi élettel.

Ha éppen nem túráztunk, akkor lo-
vagoltunk, négykerekűn motoroztunk, 

köteleken másztunk, tornáztunk, hin-
táztunk, trambulinon ugráltunk és 
íjászkodtunk.

A  harmadik napon kirándultunk 
a  feketebalogi Vidra-völgyben talál-
ható erdészeti skanzenbe. Itt kikap-
csolódás, szórakozás és egyedülálló 
élmények vártak ránk. Új ismereteket 
szereztünk az erdészet történelméből, 
jelentőségéről, az erdők védelméről 
és az erdészek munkájáról. A keskeny 
nyomvonalú erdei kisvasúttal Fekete-
balogra utaztunk, és megnéztük a Vas-
úti Múzeum kiállítását.

Miközben a  fiúk a Magyarország–
Portugália mérkőzést követték a  TV-
ben és buzgón szurkoltak a magyar 
csapatnak, addig a lányok nyitótánccal 
készültek a Family panzióban meg-
rendezett gyerekdiszkóra. A hangulat 
fergeteges volt.

Az egyik estét edzőteremben töl-
töttük, majd szaunáztunk, billiárdoz-

tunk, asztali fociztunk és csocsóztunk. 
Remekül szórakoztunk.

Utolsó előtti este tábortűzhöz ké-
szülődtünk. A  fiúk fát vágtak, tüzet 
raktak, a  lányok pedig előkészítették 
a  szalonnát, virslit, kenyeret, paprikát, 
paradicsomot, és kezdődhetett a  sütö-
getés. Mikor besötétedett, bátorságpró-
bára került sor, ami pityergéssel kezdő-
dött és hangos kacagással fejeződött be.

Az erdei iskola szocializációs terepül 
szolgált, mert kiváló lehetőség nyílott 
az önállósodásra, egymásra figyelésre, 
felelősségvállalásra, a  kortársakkal és 
a  felnőttekkel való együttműködésre. 
Igyekeztünk megerősíteni a gyerekek-
ben a környezettudatos magatartást, a 
természet tiszteletét és szeretetét. Az 
aktív mozgással egészséges életmódra 
neveltük őket. Az erdei iskola olyan 
lehetőségeket biztosított, ami tantermi 
foglalkozással nem helyettesíthető.

Žiaček Adrianna, a Zsigárdi 
MTNYA igazgatónője

zsigárDi 
gyerekek  
rimakokaván  
az erDei 
iskolában

2016. szeptember 6-9. között 1220 
érettségiző járult ismét az érettségi 
asztalhoz. A pótérettségire jelent-
kezők 331 iskolából érkeztek. Csak 
azok a diákok voltak jogosultak a 
pótérettségi vizsgára, akik legfeljebb 
két tárgyból teljesítettek tavasszal 
eredménytelenül.

 A javítóvizsga 55 középiskolában 
zajlott. A diákok szeptember 8. és 
15. között ismerik meg az írásbeli-
jük eredményeit. A jelentkező diákok 
közül 1107 diák vizsgázott egy tan-
tárgyból, 113 diák pedig két tárgyból 
ismételte meg az érettségizést. A leg-

lezajloTTak a szePTemberi PóTéreTTségi vizsgák

több érettségiző – 498 diák – angol 
nyelvből végzett javítóvizsgát. Szlo-
vák nyelv és irodalomból 371 diákra 
várt fogalmazásírás és tesztkitöltés, 
német nyelvből 158 középiskolás 
próbálkozott az érettségi vizsgával. 
A magyar tanítási nyelvű iskolákból 
szlovák nyelv és szlovák irodalom-
ból 46 diák, magyar nyelv és iroda-
lomból pedig 7 diák ismételte meg 
a vizsgát. Matematikából is érkeztek 
pótérettségizők, összesen 121 diák je-
lentkezett a vizsgára. Orosz nyelvből 
18 diák adta be a javító vizsgára szóló 
kérvényét. 

 A pótérettségin azok a diákok ve-
hettek részt, akik 2016. június 30-áig 
benyújtották az igazgatóságukra az 
erre irányuló kérvényüket. A szep-
temberi vizsgákon sikertelenül telje-
sített diákok számára 2017 tavaszán, 
a 2016/2017-es tanév érettségi termi-
nusai idején nyílik utolsó lehetőség a 
javításra. Ezek a tanulók szeptember 
30-áig adhatják be a javítóvizsgára 
szóló kérvényüket. 

Bővebb információ a http://www.
nucem.sk/sk/maturita oldalon talál-
ható.
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A 2016/2017-es tAnévre tervezett tAnítási szünetek:  
Szünet A szünet előtti utolsó 

tanítási nap időpontja
A iskolai szünnap 
ideje

A szünet utáni első 
tanítási nap

őszi 2016. október 27. 
(csütörtök)

2016. október 28-31. 2016. november 2. 
(szerda)

karácsonyi 2016. december 22. 
(csütörtök)

2016. december 23. 
– 2017. január 5.

2017. január 9. 
(hétfő)

félévi 2017. február 2. 
(csütörtök)

2017. február 3. 
(péntek)

2017. február 6. 
(hétfő)

ta
va

sz
i

Pozsonyi 
kerület,
Nyitrai kerület, 
Nagyszombati 
kerület 

2017. február 17. 
(péntek)

2017. február 20-24. 2017. február 27. 
(hétfő)

Besztercebányai 
kerület, 
Zsolnai kerület, 
Trencséni 
kerület

2017. február 24. 
(péntek)

2017. február 27. – 
március 3.

2017. március 6. 
(hétfő)

Kassai kerület, 
Eperjesi kerület

2017. március 3. 
(péntek)

2017. március 6-10. 2017. március 13. 
(hétfő)

húsvéti 2017. április 12. 
(szerda)

2017. április 13-18. 2017. április 19. 
(szerda)

nyári 2017. június 30. 
(péntek)

2017. július 3. 
– augusztus 31.

2017. szeptember 4. 
(hétfő)

a 2016/2017-es tanév szervezési tudnivalói

áltAlános tudnivAlók
A 2016/2017-es tanév 2016. szept-

ember 1-jén veszi kezdetét, az első 
tanítási nap szeptember 5-én, hétfőn 
van. Az első félév 2017. január 31-én, 
kedden zárul. A tanítás a második 
félévben 2017. február 1-jén, szerdán 
folytatódik, és 2017. június 30-án, 
pénteken fejeződik be. A  2016/2017-
es tanév folyamán 188 tanítási nap 
lesz, 24 tanítási szünnap vár ránk, va-
lamint 5 ünnepnap miatt is szünetel a 
tanítás. A nyári vakáció 63 napig tart.

Az AlApiskolák 5. osztályos 
tAnulóinAk tesztelése

2016 novemberében kerül sor az 
ötödikes tanulók tesztelésére (Teszte-
lés 5 – 2016), melybe néhány választott 
alapiskola kapcsolódik be. Az ötödike-
sek megmérettetésére szlovák nyelv és 
irodalomból, magyar nyelv és iroda-
lomból, valamint matematikából kerül 
sor. A T5-2016 az alsó tagozaton el-
sajátított tudásanyagot és készségeket 
teszteli, visszajelzésként funkcionál az 
ISCED 1 tartalmának elsajátításáról. A 
tesztelésen elért eredmények kiinduló-
pontként szolgálnak majd az ISCED 2 
tananyagának elsajátításához.

 Az országos tesztelést a NÚCEM 
készíti elő, állítja össze, felügyeli és irá-
nyítja. A helyi szintű lebonyolításért az 
igazgató felel. A mérés objektivitását az 
Állami Iskolai Inspekció és a Kerületi 
Iskolaügyi Hivatal megbízottjai, vala-
mint egy más iskolából érkező felügye-
lő tanár biztosítja. Bővebb információ 
a www.nucem.sk oldalon található.

Az AlApiskolák 9. osztályos 
tAnulóinAk országos  
tesztelése

Az alapiskolák 9. osztályos tanulói-
nak tesztelésére – a mentálisan sérült 
tanulókon kívül – 2017. április 5-én, 
szerdán kerül sor Tesztelés 9 – 2017 
elnevezéssel, az alábbi tantárgyakból: 
matematika, szlovák nyelv és iroda-
lom, szlovák nyelv és szlovák irodalom, 
magyar nyelv és irodalom, ukrán nyelv 
és irodalom. A tesztelés pótterminusa 
2017. április 20-án (csütörtökön) lesz. 

 A tesztelés célja az ISCED 2 szintet 
záró tanulók tudásának és képességei-
nek felmérése, illetve az egyes iskolák 
eredményeinek összevetése, melyek 
az oktatási-nevelési munka színvona-
lának emelését szolgálják. A mérések 
eredményei a középiskolai felvételi 
vizsgák alapjául szolgálnak.

Az országos tesztelést a NÚCEM 
készíti elő, állítja össze, felügyeli és irá-
nyítja. A helyi szintű lebonyolításért 
az igazgató felel. A tesztelés objektivi-
tásának növelése érdekében a Kerületi 
Iskolaügyi Hivatal más iskolák peda-
gógusait bízza meg az iskolákban zaj-
ló mérések felügyeletére.

Néhány kiválasztott iskolában 2017 
februárjában és májusában próbatesz-
telésekre kerül sor. Bővebb információ 
a www.nucem.sk oldalon található. 

Az érettségi vizsgA
Az írásbeli érettségi vizsgák idő-

pontjai a 2016/2017-es tanévben:
a) szlovák nyelv és irodalom, szlovák 
nyelv és szlovák irodalom – 2017. 
március 14., kedd
b) angol nyelv, német nyelv, orosz 
nyelv, francia nyelv, spanyol nyelv, 
olasz nyelv – 2017. március 15., szerda
c) matematika – 2017. március 16., 
csütörtök
d) magyar nyelv és irodalom, ukrán 
nyelv és irodalom – 2017. március 17. 
(péntek)

2016. szeptember 1-jétől a 
bilingvális iskolák diákjai C1 szin-
tű írásbeli és szóbeli érettségi vizsgát 
tesznek le az idegen tanítási nyelvből.

Az írásbeli érettségi vizsgát a 
NÚCEM készíti elő, állítja össze, fel-
ügyeli és irányítja. A tesztek elküldé-
sére a Kerületi Iskolaügyi Hivatal kap 
megbízást, a helyi szintű lebonyolítá-
sért az igazgató felel.

A szóbeli érettségi vizsgákra 2017. 
május 22. és június 9. között kerül sor. 

Az írásbeli érettségi vizsgák pót-
terminusa 2017. április 4-7-a között 
zajlik. Az egyes tantárgyak póttermi-
nusának időpontját a jelentkező tanu-
lók számától függően a NÚCEM hatá-
rozza meg. A pótterminus időpontját 
2017. március 27-ig hozzák nyilvá-
nosságra. A 2016/2017-es tanév javító 
érettségi vizsgáira 2017. szeptember 
6-9-e között kerül sor – a tantárgyak 
szerinti szétírást a jelentkezők számá-
tól függően a NÚCEM határozza meg, 
a terminusokat 2017 augusztus 1-jéig 
hozzák nyilvánosságra. 

Néhány kiválasztott középiskolában 
2016 szeptemberétől novemberig, il-
letve 2017 januárjában és februárjában 
próbatesztelések zajlanak. 

Az érettségi vizsgák kiértékelése, az 
írásbeli, szóbeli részek osztályozása, 
valamint a pótvizsgák lebonyolítása 
www.minedu.sk oldalon található 
módszertani útmutató alapján törté-
nik.


